5

СИДОРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.03. 2022 № 5
с. Сидоровка

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В целях приведения Устава  муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Устава муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Сидоровский сельский Совет депутатов Топчихинского района Алтайского края решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:

1) пункт 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;

2) часть 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления, в муниципальные учреждения и их должностным лицам.»;

3) часть 9 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«9. Местонахождение Совета депутатов: 659073, село Сидоровка Топчихинского района Алтайского края, ул. Горького, 18а.»;

4) пункт 7 части 7 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

5) пункт 9 части 1 стати 34 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

6) часть 4 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«4. Местонахождение Администрации сельсовета: 659073, село Сидоровка Топчихинского района Алтайского края, ул. Горького, 18а.»;

7) статью 39 дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1 Глава Администрации сельсовета обязан сообщить в письменной форме главе сельсовета о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;

8) пункт 9 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

9) часть 5 статьи 46 изложить в следующей редакции:
«5. Устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав поселения подлежат официальному обнародованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального обнародования.
Глава сельсовета обязан официально обнародовать зарегистрированные Устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе поселения, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».»;

10) статью 60 изложить в следующей редакции:
«Статья 60. Муниципальный контроль
1. Муниципальный контроль осуществляется в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
2. Отношения по организации и осуществлению муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
[image: ]
[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.png
[2) Cuaoposxa 1.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) -
alin_Pesarmuposanne Mpocworp Moanucs Owio_Crpasca

nasras  VHCTpymenTs! Cuaoposra 1.pdf % @  Bowm

PAGH = =Y ® © DO ™ - K T B 2abd

B Momck "Hymepauus Befirca”
3. BAX MyHIMNATSHONO KOHTPOII NOMIE/KIT OCYLIECTRICHINO TP HATHYHH
B TPANMIIAX MYNHINTATGHOTO 06pasoBais OGBCKTOB COOTBETCTBYIOLIETO BIIA
KOHTpOIA.
4. TIOAZOK OPIAHWSALIH W OCYMECTANCHIS MYHHUMIATBHOTO KOHTPOIS
YCTAHABTHBACTCA TIOTIOKCHHEM O BHe MYHHUMIATLHOTO KORTPOTA, YTBEPKZCMEIM
Coeron fienyratos.».

Skcnopr PDF ~

Adobe Acrobat Pro DC @

Mpeobpasyiite Gaiins! PDF & Gopmat Word 1
Excel omnaiin
2. TIpeficTasuTs, HacToIIee PEMCHHE JUIA TOCYAAPCTBEHHO PErHCTPaLH B
Vipasiene Mimiocra Poceti 110 Anmaficroary kpaio.
3. OBHapooBaTS HACTORIIEE PeMERHe MOCTE NOCYAPCTRENNOF perncTpaLH
A HHOPMAIIOHKON CTe1e ATMHHHCTPALULI CeTbCOBeTa,
4. KOHTPOTIb 3 HCTIOMHERTEM HACTOAIErO PellIeHIS BOYIOAHTS HA IOCTOHHYIO
KOMHCCHIO 110 GIOUKETY H BOIIpOCaM MECTHOTO CaNOypaaIiers .
g 5. Hacrosmee pemekue BCTynaeT B cily  ACHCTBYET B COOTBETCTRMM C
enepansise sakonom ot 06.10.2003 Ne 131-93 «OB obuux mpumwinax
opramsau MecTHORo cavoypasery 3 Pocciickoit Gegepaiin.

52 Penaxtwposars PDF

[ cosaars POF v

T'naba censcopeta Qews~ HB. Xowmosa B fobasurs kommerTapuii

OBbeanHTS Gaiins

B Cxars PDF

A Vicnpaswts
SawwmuTs

3anonHmTL M noanMcaTs

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC

image2.png
[8) Cuaoposka 2.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) - X
Osiin Pesaxmuposane Mpocworp Monncs Owo  Crpaska

nasras  VHCTpymenTs! Cuaoposka 2.pdf X @  Bowm

w B R Q ® © DO ™= - 9 B 2abd

Mouck "/lobasuTs Texcr”

[® 3xcnopr PDF ~
52 Penaxtwposars PDF
[ cosaars POF v
B [o6asuTs kommerTapuit
OBwenunTs dains
B Cxars PDF
A Vicnpaswts
SauwmuTs

» 3anomurs v noanmcats

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

S

#
By oo g, nhourtpobous «

S hen e
bt oo Htntensess)

e,
Cre
;wuw. nepbed € ammpan
A
F efenteiw creqeotime

7 af,
f ebucobe 7. e B e it PO
@ Acrobat Pro BC

image3.png
- x
[#) Cuaoposckmii censcoser.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)
Osiin Pesaxmuposanme Mpocworp Moanncs Oxwo  Crpaska
] @  Bowm
[nastias  VIHCTpyMeHTbI Cinoposcii cens... X
= [
w8 B Q ® ©® ' n OO ™ - B T B24abh
Momck *PeaakTuposats Tekcr"
[® 3xcnopr PDF ~
=
BO IOCTHITHH Tnase wysmmnansoro 52 Penaxtwposars PDF
OH ®EJEPALIMA obpasosarms
(MHHIOCT POCCHH) Cunoposcii cemconet [ Cosgars POF o
VIIPABJIEHIE Tomsuxumcxoro pafiora

MHUHFCTEPCTBA IO Asmaltcoro kpet B fo6asuts kommenTapuii
H.B. Xomsxosoit
OBbeaHUTS aiins
. Topskoro, 18a,
c. Craoposxa,
Tonuuxuncksit paiton,

2 Cxars PDF
Aurraiickuit kpaii, 659073

A Vicnpaswts

Vaenomrerne

BaummuTs
0 BIIIOUCHHH CBOACHTH O MYHHIGATEROM [IPABOBOM GXTE O BHeCeHUH
HIMeHeRHTi B YCTAR MYRHUTATSHOTO OGPAIOBAHHS B FOCYAAPCTBRHHEH poccTp
YCTABOB MYHHIHTTA bHkIX 0Bpasosanyli AnTajickoro kpas » 3anonHuTs ¥ noanmcats

Vnpasnenne Mumncrepersa toctimmi Poccuiickoii deepatm 1o
ATTalfcKOMy Kpalo YBEIOMISET O BKJIOYEHHH B TOCYAPCTBHHSI peectp
YCTABOD MYNRUMMATHLX oGpasosasmli pemcits CHiOPORCKONO CCILCKOTD
Cosera sienyratos Tomsmammexoro paiiona Araficroro kpas ot 28 vapta
2022 roma Ne S «O buccemmn msMewemnii 1 onomerni b Veras
MymmTaTbIOro  o6pasosais Cijoponckii cethconer TOMUXHHCKOTD
pafiona Aalickoro kpas» (1ance - peterne).

Jlara rocynapeTnentol perverpami pemeris 12 anpens 2022 rofa.

Tocyiaperacabiii  perucTpamvommMii  momep  pemens
RU225493132022001.

12 anpens 2022 roja Tekcr pemeis paemen Ha moprare
Mumerepersa tocrumu Poceniicxoli Meepammm «Hopwariisie npasopsie
axts1 3 Poceniicxoit Deflepaiiin b HHGOPMAILIONHO-TCICKOMMYRHKALTORHOI
cern Hnreprier» (http://pravo-minjust.ru, hitp://npaso-smioct.p).

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mo, ravamsmka Yipasesis JIT. Knauona

EA. Hyptacsa
667859

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC